
 

„Cesta za českou a n ěmeckou kulturou“ – vým ěna zkušeností osob 
trpících revmatismem 
 
 

Nositel rojektu:  LEB Thüringen e.V. – Region Ost 

Projektový 
partner: 

Bechterevclub – Klub Bechtereviku Karlovarsky kraj 

Časové období 
projektu: 

21.10.2010 – 30.07.2011 

výše dotace:  15.000 € 

Obsahy / 
Aktivity: 

* tímto projektem byla dosažena úzká spolupráce mezi českými a 
německými svépomocnými skupinami 

* intenzivní výměna zkušeností v lékařské oblasti prostřednictvím 
rozhovorů, přednášek, studií apod. 

* získávání kontaktů a současně proces učení v celé kulturní 
oblasti 

* došlo k pochopení pro kulturu sousední země za účelem lepšího 
sousedského spolužití pomocí společných exkurzí a jiných akcí   

* odbourání předsudků a vytvoření přátelství, která přetrvávají i po 
skončení projektu 

* při realizaci projektu došlo částečně také ke kontaktu několika 
generací  

* vytvoření dvojjazyčné publikace (projektové dokumentace), která 
neslouží jen účastníkům projektu, ale bude také dána k dispozici 
veřejnosti  

 

Závěr: 

Všichni účastníci projektu se shodli na tom, že tento projekt by 
měl mít pokračování. 

Právě pro účastníky, kteří jsou svou nemocí zvláště omezeni nebo 
které lze označit za „sociálně slabé“, byla tato řada aktivit 
zvláštním zážitkem. 

Propojením a přizváním dalších institucí, jako např. SOU Toužim, 
byl zaručen úspěch tohoto projektu. 

 

Kontakt: Frau Schlesier, Bereichsleiterin der LEB in Gera 

 

 

 


